

# Ansøgning om tilskud til talentinitiativet CPHFW NEWTALENT HUB

## Ansøger:

Copenhagen Fashion Week (fond)  
Store Strandstræde 20, 2.  
1255 København K

Copenhagen Fashion Week ansøger hermed Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune om et tilskud på 400.000 kr. til afviklingen af CPHFW NEWTALENT HUB under modeugerne i januar og i august 2025. Med initiativet skaber Copenhagen Fashion Week et fysisk samlingspunkt for nye og fremadstormende talenter – fremtidens designere - i den danske og nordiske modebranche.

## Beskrivelse:

CPHFW NEWTALENT HUB er et fysisk space under modeugen, der samler designtalenter fra hele Norden – herunder de talenter der er en del af Copenhagen Fashion Weeks talentprogram (Stamm Exchange, Alectra Rotchschild, Berner Kühl samt et fjerde talent der udvælges i november 2024), men også et eller flere fremadstormende talenter fra hhv Sverige, Norge og Finland (i samarbejde med modeorganisationerne fra de lande).

Under CPHFW NEWTALENT HUB vil designernes kollektioner være udstillet. Derudover vil der være tre talks med emnerne "From Concept to Collection: The Designer's Journey", "Design Dialogue: Bridging Creativity and Commerce" og "Sustainable Futures: Innovations in Fashion Design".

CPHFW NEWTALENT HUB finder i en central lokation i indre København og er åbent onsdag-fredag under modeugerne i januar (uge 5) og august (uge 32). Talk programmet vil være åbent for alle og selve udstillingen er åben for offentligheden i udvalgte tidsrum i løbet af de tre dage.

## Formål

Formålet med CPHFW NEWTALENT HUB er at give designerne mulighed for at fremvise deres kollektioner for både nationale og internationale indkøbere, presse og modeinteresserede. Således er CPHFW NEWTALENT HUB et uvurderligt halvårligt vindue for de nyetablerede designere, der gennem besøg fra både internationale branchefolk (presse og indkøbere) samt byens borgere (herunder designstuderende og alment modeinteresserede) og turister, får lejlighed til at udstille deres kreationer, udfolde sig kommercielt og kreativt samt formidle deres tanker omkring designprocesser, innovation og bæredygtighed gennem talks.

## Baggrund:

Copenhagen Fashion Week har igennem de seneste år cementeret sig som en global leder inden for bæredygtighed i modeindustrien. Med lanceringen af minimumskrav til bæredygtighed i 2020 har modeugen positioneret sig som en platform, der ikke blot fremmer salg og kreativitet, men også driver den bæredygtige omstilling i branchen. I 2022 etablerede Copenhagen Fashion Week talentprogrammet "CPHFW NEWTALENT", der understøtter den næste generation af upcoming

brands. CPHFW NEWTALENT programmet har tidligere modtaget støtte fra Statens Kunstfond, fra private aktører (herunder Ganni, Birger Christensen og Wessel & Vett fonden) samt udvalgte kommercielle sponsorer.

### **Livestreaming og digital tilgængelighed**

For at sikre bred tilgængelighed vil CPHFW NEWTALENT HUB talkprogrammet også blive optaget og streamet live via Copenhagen Fashion Weeks digitale platforme.

### **Finansiering:**

CPHFW NEWTALENT er afhængig af støtte fra både offentlige og private partnere. Vi søger hermed et tilskud på 400.000 kr. fra Københavns Kommune til dækning af udgifterne forbundet med afviklingen af CPHFW NEWTALENT HUBS i både januar og august 2025.

## Bilag 2: Budget

Tilskudsmodtagers navn: Copenhagen Fashion Week
CVR: 41627212
Projektets navn: Copenhagen Fashion Week's talentinitiativ CPHFW NEWTALENT HUB

**Projektperiode: 1. januar 2025 – 15. august 2025 (obs. projektet finder sted to gange i 2025 hhv. januar og i august 2025)**  
*Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.*

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	<b>400.000</b>		
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )	0		
Honorarer	0		
Billetindtægter	0		
Øvrige indtægter, specificeret	0		
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>400.000</b>		

Udgifter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
<i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>		
Løn og honorarer	80.000	
Konsulentudgifter	20.000	
Materialeudgifter	110.000	
Transportudgifter	10.000	
Opholdsudgifter	0	
Fortæring, herunder møder	20.000	
Diverse repræsentation	0	
PR og markedsføring	20.000	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Livestreaming/digital production	80.000	
b) Fotograf	20.000	
c) Venue	80.000	
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>440.000</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>-40.000</b>	
-----------------	----------------	--